
Sida 
1 (2) 

Justerarnas signaturer   
   

 

§ 22 Beslut - Återvätning av skogmark Köpings 
allmänning 1:1 
Diarienummer: KS 2024/43 
Föredragande: Maria Lundin, Annika Winther 

Beslut 
Förslag till kommunstyrelsen: 

Mark- och exploateringschef ges i uppdrag att teckna avtal med Skogsstyrelsen om 
återvätning på fastigheten Köpings Allmänning 1:1. 

Ärendebeskrivning 
I södra Sverige har mer än hälften av de bördigaste torvmarkstyperna dikas ut. Det 
betyder att denna typ av biotop har försvunnit i hög utsträckning. Många 
sumpskogsberoende arter som exempelvis groddjur, fladdermöss och 
våtmarksväxter gynnas av att vi återställer sådana marker till de sumpskogar de en 
gång var. Dikning av bördiga torvmarker, och även magrare torvmarker i södra 
Sverige, medför också signifikanta utsläpp av koldioxid och lustgas som 
överskuggar övrig påverkan på växthusgasbalansen.  

För att motverka dikningens negativa klimatpåverkan och har Skogsstyrelsen fått 
medel för att samverka med markägare via så kallade återvätningsavtal som är en 
form av naturvårdsavtal. Huvudsyftet med avtalet är minskad nettoavgång av 
växthusgaser genom att återskapa och sedan varaktigt vidmakthålla 
markfuktighetsförhållanden som liknar dem som rådde innan åtgärder för 
avvattning vidtogs i området. Som positiv bieffekt ökar tillgången på fuktiga och 
blöta biotoper för flora och fauna. 

I Köpings kommun har ett 3,3 hektar stort område på fastigheten Köpings 
Allmänning 1:1 bedömts lämpligt för återvätning (bilaga 1). Området är en utdikad 
torvmosse med mer än 30 cm tjock bördig torv som nu är bevuxen med skog. 
Återvätningsavtalet tecknas på 50 år men kan sägas upp innan avtalstidens slut. 
Efter att vi avverkat skogen i det område som ska återvätas kommer 
Skogsstyrelsen att planera och ombesörja själva dikespluggningen. Som ersättning 
för den påverkan och inskränkning i nyttjandet av fastigheten som avtalet innebär 
betalar Skogsstyrelsen till Köpings kommun en engångsersättning på 35 000 
kronor. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Bilaga 1: Karta över aktuellt område 

Förslag till beslut 
Förslag till kommunstyrelsen: 

• Mark- och exploateringschef ges i uppdrag att teckna avtal med 
Skogsstyrelsen om återvätning på fastigheten Köpings Allmänning 1:1. 

Beslutsordning 
Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut och frågar 
arbetsutskottet om de kan besluta i enlighet med detta. Ordföranden finner att så 
är fallet. 

Kopia till 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
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